
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ГИМНАЗИЯ № 1 – ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора в 10-е классы профильного 

обучения 

 

 

от 05.07.2024      № 1 

 г.Щекино  

 

Присутствовали: 5 

Отсутствовали: 0 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Проведение индивидуального отбора в 10-е классы профильного обучения: 

10 «А»  класс социально-экономического профиля (педагогический класс), 10 «Б» класс 

естетственно-научного профиля (медицинский класс). Экспертиза предоставленных 

документов. 

2. Составление рейтинга претендентов на зачисление в 10-е классы 

профильного обучения  МБОУ «Гимназия № 1 - ЦО»   

 

1. СЛУШАЛИ: 

БЕЛЕЦКУЮ И.Ю., заместителя директора по УВР, которая представила список 

претендентов на зачисление в 10-е классы профильного обучения  МБОУ «Гимназия № 1 - 

ЦО». В период с 15 по 25 июня 2024 года было подано 28 заявлений от родителей 

(законных представителей): 25 заявлений в педагогический класс (социально-

экономический профиль) и 3 заявления в медицинский класс (естественно-научный 

профиль). 

Комиссией были рассмотрены следующие документы:   

- заявление родителей (законных представителей). 

- аттестат об основном общем образовании. 

- портфолио учащихся (грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения и иные 

документы, подтверждающие учебные, интеллектуальные достижения учащихся (при 

наличии) за последние 2 года). 

 

2. СЛУШАЛИ: 

БЕЛЕЦКУЮ И.Ю., заместителя директора по УВР, которая представила рейтинг 

по 10 «А» классу социально-экономического профиля (педагогический класс). Рейтинг 

был сформирован на основании Положения о порядке организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 – Центр образования» для профильного обучения (приказ от 

31 августа 2023 г. № 287) (рейтинг прилагается). 

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный 

представитель может направить апелляцию в форме заявления в апелляционную 

комиссию МБОУ «Гимназия № 1 - ЦО». 

 

3. СЛУШАЛИ: 

БЕЛЕЦКУЮ И.Ю., заместителя директора по УВР, которая предложила перенести 

проведение индивидуального отбора в 10 «Б» класс естественно-научного профиля 

(медицинский класс) в дополнительный период с 15 по 25 августа 2024 года в связи с 

малым количеством поданных заявлений.  

 



ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 5 

«против» - 0 

«воздержались» - 0 

 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Утвердить рейтинг претендентов в 10 «А»  класс социально-экономического 

профиля (педагогический класс), рекомендовав к зачислению следующих 

несовершеннолетних граждан: 

1.  Артамонова Дарья Дмитриевна 

2.  Бакулина Виктория Павловна 

3.  Гусева Кира Владимировна 

4.  Дробышев Глеб Вадимович 

5.  Ершова Марина Алексеевна 

6.  Зотов Павел Игоревич 

7.  Иванова Полина Максимовна 

8.  Карнаухов Дмитрий Михайлович 

9.  Коптева Анастасия Алексеевна 

10.  Коршиков Артемий Геннадьевич 

11.  Кузнецова Юлия Сергеевна 

12.  Курмышов Никита Олегович 

13.  Мишина Ксения Сергеевна 

14.  Никулова Анастасия Дмитриевна 

15.  Новикова Маргарита Антоновна 

16.  Орлов Константин Дмитриевич 

17.  Павлов Иван Вячеславович 

18.  Провозен Ярослав Константинович 

19.  Серегин Илья Андреевич 

20.  Скоркина Злата Евгеньевна 

21.  Степаненко Дарья Алексеевна 

22.  Терентьева Арина Дмитриевна 

23.  Чембулатова Виктория Вадимовна 

24.  Шиманская Елизавета Андреевна 

25.  Ярмаева Валерия Ивановна 

 

2. Провести индивидуальный отбор в 10 «Б» класс естественно-научного профиля 

(медицинский класс) в дополнительный период с 15 по 25 августа 2024 года. 

 

 

Председатель комиссии: ______________________________                                                                             О.А.Ананьева 

Секретарь: ______________________________                                                                             И.Ю.Белецкая 

Члены комиссии: ______________________________   Я.Н.Груздова                 

 ______________________________                                                                             Л.Н.Киселева       

 ______________________________                                                                             Е.И.Башкирова 

 

 

 

 

 



Приложение 

к протоколу  от 05.07.2024 № 1 

 

Рейтинг претендентов на обучение в 10 «А» классе социально-экономического профиля (педагогический класс) 
 

№ 

п/п 
ФИО 

Преимуществен

ное право 

Средний балл 

аттестата 

Средний балл по 

профильным предметам 
Итоговый балл Зачисление в 10  класс 

1 Артамонова Дарья Дмитриевна 1 5 5 11 рекомендован к зачислению 

2 Дробышев Глеб Вадимович 1 4,9 5 10,9 рекомендован к зачислению 

3 Зотов Павел Игоревич 1 4,9 5 10,9 рекомендован к зачислению 

4 Терентьева Арина Дмитриевна 1 4,7 5 10,7 рекомендован к зачислению 

5 Шиманская Елизавета Андреевна 1 4,7 4,5 10,2 рекомендован к зачислению 

6 Бакулина Виктория Павловна 1 4,6 4,5 10,1 рекомендован к зачислению 

7 Гусева Кира Владимировна 1 4,6 4,5 10,1 рекомендован к зачислению 

8 Степаненко Дарья Алексеевна 1 4,5 4,5 10 рекомендован к зачислению 

9 Скоркина Злата Евгеньевна 1 4,3 4,5 9,8 рекомендован к зачислению 

10 Новикова Маргарита Антоновна 1 4,2 4,5 9,7 рекомендован к зачислению 

11 Коптева Анастасия Алексеевна 1 4,6 4 9,6 рекомендован к зачислению 

12 Коршиков Артемий Геннадьевич 1 4,5 4 9,5 рекомендован к зачислению 

13 Никулова Анастасия Дмитриевна 1 4,5 4 9,5 рекомендован к зачислению 

14 Чембулатова Виктория Вадимовна 1 4,5 4 9,5 рекомендован к зачислению 

15 Орлов Константин Дмитриевич 0 4,3 4,5 8,8 рекомендован к зачислению 

16 Кузнецова Юлия Сергеевна 0 4,6 4 8,6 рекомендован к зачислению 

17 Павлов Иван Вячеславович 0 4,5 4 8,5 рекомендован к зачислению 

18 Мишина Ксения Сергеевна 0 4,4 4 8,4 рекомендован к зачислению 

19 Провозен Ярослав Константинович 0 4,3 4 8,3 рекомендован к зачислению 

20 Курмышов Никита Олегович 0 4,3 4 8,3 рекомендован к зачислению 

21 Иванова Полина Максимовна 0 4,2 4 8,2 рекомендован к зачислению 

22 Серегин Илья Андреевич 0 4,1 4 8,1 рекомендован к зачислению 

23 Ярмаева Валерия Ивановна 0 4,1 4 8,1 рекомендован к зачислению 

24 Ершова Марина Алексеевна 0 3,9 4 7,9 рекомендован к зачислению 

25 Карнаухов Дмитрий Михайлович 0 3,7 3,5 7,2 рекомендован к зачислению 

 

 


